
63. DM, 53. Dt.Jugend-MS, 44. Dt. Junioren-MS, 11. DMM 14.05.2023
Veranstalter: Verband Deutscher Sporttaucher e.V. 19:32
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming Seite 1

Wettkampf 24 - 50m Apnoe männlich (Vorlauf)
DR: 00:14,07 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 23.04.2022 in Leipzig
DJR 12 bis 17 J. (2011-2006): 00:14,65 - Niklas Loßner (SC Riesa) am 14.04.2023 in Eger

Pflichtzeiten
2009: 00:24,00   2008: 00:22,50   2007: 00:21,50   2006: 00:21,00   2002 bis 2005: 00:20,50   1995 bis
2001: 00:20,50   1989 bis 1994: 00:22,00   1979 bis 1988: 00:23,00   1969 bis 1978: 00:26,00   1959 bis 1969:
00:28,00   1958 und älter: 00:31,00

Kategorie C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Jugendmeister

Simon Kraft 2008 TSC Weimar e.V. 00:17,62
2. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:17,71
3. Wilhelm Stegemann 2008 TSC Rostock 1957 00:17,89
4. Alex Michael Berger 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,45
5. Fynn Härter 2008 Tauchclub Harz 00:19,93
6. Peter Martiny 2009 Berliner TSC e.V. 00:20,18
7. Bruno Steininger 2008 SG Finswimming Jena 00:20,63
8. Linus Heydel 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,07
9. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,28
10. Paul Gaudig 2009 SSC Halle 00:22,06
11. Jean Robin Robenz 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:22,14
12. Emil Kupke 2009 TC Marzahn e.V. 00:23,64
13. Silas Moritz 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:23,80
14. Yannick Hans 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:24,16 RG
15. Emil Krebs 2009 TSC Weimar e.V. 00:25,17 RG
16. Kalle Klabunde 2009 TSC Weimar e.V. 00:26,50 RG
17. Jannik Wippler 2009 TSC Rostock 1957 00:27,48 RG

Kategorie B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Jugendmeister

Niklas Loßner 2006 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:14,36 AKR DJR
2. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:15,36
3. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,03
4. Benedikt Bilicz 2007 Tauchclub Heilbronn 00:17,22
5. Elias Koch 2007 SSC Halle 00:18,67
6. Theo Hauser 2006 TSC Weimar e.V. 00:18,93
7. Finn Röthlich 2007 TSC Weimar e.V. 00:20,21
8. Jan Blaszczyk 2006 Binger Tauchsportclub e.V. 00:20,84
9. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,30 RG

nicht am Start
Christopher Noack 2006 Tauchsport Döbeln
Enrico Schlohbohm 2006 TC fez Berlin
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noch Wettkampf 24 - 50m Apnoe männlich (Vorlauf)
Junior:innen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Juniorenmeister

Elias Haufe 2004 TSC Weimar e.V. 00:16,27
2. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. 00:17,00
3. Tobias Fabriz 2003 Tauchclub Heilbronn 00:17,05
4. Wenzel Schley 2003 TSC Rostock 1957 00:17,15
5. Tom Beske 2004 Berliner TSC e.V. 00:17,20
6. Finn Malchow 2004 TSC Rostock 1957 00:17,53
7. Georg Linne 2005 TSC Weimar e.V. 00:17,54
8. Noah Dalichow 2003 Tauchclub Harz 00:17,57
9. Jan Henrik Hass 2004 Tauchclub Harz 00:17,70
10. Emil Warning 2004 TSC Rostock 1957 00:17,73
11. Kevin Kwauka 2005 TC Marzahn e.V. 00:18,33
12. Felix Elenkow 2003 Tauchsport Döbeln 00:18,87
13. Marek Preuß 2005 SG Finswimming Jena 00:19,24
14. Nils Röthlich 2004 TSC Weimar e.V. 00:19,96

Master A
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Mastersmeister

Max Poschart 1994 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:14,23

Master B
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Mastersmeister

Sascha Schmidt 1980 SSV Freiburg 00:18,93

Master C
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Mastersmeister

Stefan Hoffmann 1978 SG Dresden (TC) 00:19,28
2. Matthias Tech 1971 TC Marzahn e.V. 00:20,21
3. Daniel Winkler 1973 Tauchsport Döbeln 00:20,33
4. Heiko Timpel 1970 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:20,86
5. Ronald Kühn 1974 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,64
6. Stefan Bordag 1978 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,06
7. Alexander Sengpiel 1969 Tauchsportfreunde Dachau e.V. 00:22,47
8. Torsten Stelzig 1973 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,50
9. Ronny Hannemann 1978 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,20
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noch Wettkampf 24 - 50m Apnoe männlich (Vorlauf)
Master D
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Mastersmeister

Heiko Venohr 1963 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:18,49
2. Gunter Lochstampfer 1967 TSG Schwäbisch Hall 00:22,37
3. Bernd Rolker 1968 SSV Freiburg 00:23,55
4. Andre Ritzer 1965 TC Marzahn e.V. 00:23,98

nicht am Start
Henrik Muth 1962 Tauchsport Döbeln

Master E
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Mastersmeister

Helmut Mönch 1956 Tauchsport Döbeln 00:23,10
2. Peter Szadkowski 1955 TSC Rostock 1957 00:27,49

offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Poschart 1994 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:14,23
2. Niklas Loßner 2006 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:14,36 AKR DJR
3. Justus Mörstedt 2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:14,94
4. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:15,36
5. Enrico Pohl 2001 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:15,95
6. Elias Haufe 2004 TSC Weimar e.V. 00:16,27
7. Titus Kupka 2000 TC Chemie Greiz e.V. 00:16,57
8. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. 00:17,00
9. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,03
10. Tobias Fabriz 2003 Tauchclub Heilbronn 00:17,05
11. Wenzel Schley 2003 TSC Rostock 1957 00:17,15
12. Tom Beske 2004 Berliner TSC e.V. 00:17,20
13. Benedikt Bilicz 2007 Tauchclub Heilbronn 00:17,22
14. Fabian Schustek 1996 TC fez Berlin 00:17,37
15. Finn Malchow 2004 TSC Rostock 1957 00:17,53
16. Georg Linne 2005 TSC Weimar e.V. 00:17,54
17. Noah Dalichow 2003 Tauchclub Harz 00:17,57
18. Simon Kraft 2008 TSC Weimar e.V. 00:17,62
19. Jan Henrik Hass 2004 Tauchclub Harz 00:17,70
20. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:17,71
21. Emil Warning 2004 TSC Rostock 1957 00:17,73
22. Marvin Lopez 2001 TC Marzahn e.V. 00:17,79
23. Wilhelm Stegemann 2008 TSC Rostock 1957 00:17,89
24. Kevin Kwauka 2005 TC Marzahn e.V. 00:18,33
25. Heiko Venohr 1963 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:18,49
26. Elias Koch 2007 SSC Halle 00:18,67
27. Felix Elenkow 2003 Tauchsport Döbeln 00:18,87
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noch Wettkampf 24 - 50m Apnoe männlich (Vorlauf)
noch offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
28. Sascha Schmidt 1980 SSV Freiburg 00:18,93
28. Theo Hauser 2006 TSC Weimar e.V. 00:18,93
30. Marek Preuß 2005 SG Finswimming Jena 00:19,24
31. Stefan Hoffmann 1978 SG Dresden (TC) 00:19,28
32. Alex Michael Berger 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,45
33. Fynn Härter 2008 Tauchclub Harz 00:19,93
34. Nils Röthlich 2004 TSC Weimar e.V. 00:19,96
35. Peter Martiny 2009 Berliner TSC e.V. 00:20,18
36. Finn Röthlich 2007 TSC Weimar e.V. 00:20,21
36. Matthias Tech 1971 TC Marzahn e.V. 00:20,21
38. Pit Wegner 1996 TC fez Berlin 00:20,28
39. Daniel Winkler 1973 Tauchsport Döbeln 00:20,33
40. Bruno Steininger 2008 SG Finswimming Jena 00:20,63
41. Jan Blaszczyk 2006 Binger Tauchsportclub e.V. 00:20,84
42. Heiko Timpel 1970 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:20,86
43. Linus Heydel 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,07
44. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,28
45. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,30 RG
46. Ronald Kühn 1974 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,64
47. Paul Gaudig 2009 SSC Halle 00:22,06
47. Stefan Bordag 1978 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,06
49. Jean Robin Robenz 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:22,14
50. Gunter Lochstampfer 1967 TSG Schwäbisch Hall 00:22,37
51. Alexander Sengpiel 1969 Tauchsportfreunde Dachau e.V. 00:22,47
52. Torsten Stelzig 1973 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,50
53. Helmut Mönch 1956 Tauchsport Döbeln 00:23,10
54. Bernd Rolker 1968 SSV Freiburg 00:23,55
55. Emil Kupke 2009 TC Marzahn e.V. 00:23,64
56. Silas Moritz 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:23,80
57. Andre Ritzer 1965 TC Marzahn e.V. 00:23,98
58. Yannick Hans 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:24,16 RG
59. Ronny Hannemann 1978 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,20
60. Emil Krebs 2009 TSC Weimar e.V. 00:25,17 RG
61. Kalle Klabunde 2009 TSC Weimar e.V. 00:26,50 RG
62. Jannik Wippler 2009 TSC Rostock 1957 00:27,48 RG
63. Peter Szadkowski 1955 TSC Rostock 1957 00:27,49

Internationale offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Poschart 1994 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:14,23
2. Niklas Loßner 2006 SC Riesa Sekt Flossenschwimmen 00:14,36 AKR DJR
3. Justus Mörstedt 2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:14,94
4. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:15,36
5. Enrico Pohl 2001 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:15,95
6. Elias Haufe 2004 TSC Weimar e.V. 00:16,27
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noch Wettkampf 24 - 50m Apnoe männlich (Vorlauf)
noch Internationale offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Titus Kupka 2000 TC Chemie Greiz e.V. 00:16,57
8. Jan Bandlow 2005 Berliner TSC e.V. 00:17,00
9. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,03
10. Tobias Fabriz 2003 Tauchclub Heilbronn 00:17,05
11. Wenzel Schley 2003 TSC Rostock 1957 00:17,15
12. Tom Beske 2004 Berliner TSC e.V. 00:17,20
13. Benedikt Bilicz 2007 Tauchclub Heilbronn 00:17,22
14. Fabian Schustek 1996 TC fez Berlin 00:17,37
15. Finn Malchow 2004 TSC Rostock 1957 00:17,53
16. Georg Linne 2005 TSC Weimar e.V. 00:17,54
17. Noah Dalichow 2003 Tauchclub Harz 00:17,57
18. Simon Kraft 2008 TSC Weimar e.V. 00:17,62
19. Jan Henrik Hass 2004 Tauchclub Harz 00:17,70
20. Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:17,71
21. Emil Warning 2004 TSC Rostock 1957 00:17,73
22. Marvin Lopez 2001 TC Marzahn e.V. 00:17,79
23. Mykyta Batiuk 2009 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,81
24. Wilhelm Stegemann 2008 TSC Rostock 1957 00:17,89
25. Kevin Kwauka 2005 TC Marzahn e.V. 00:18,33
26. Heiko Venohr 1963 DJK - VfR Mülheim Saarn 00:18,49
27. Elias Koch 2007 SSC Halle 00:18,67
28. Roelant Cornelissen 1991 The Netherlands 00:18,72
29. Felix Elenkow 2003 Tauchsport Döbeln 00:18,87
30. Sascha Schmidt 1980 SSV Freiburg 00:18,93
30. Theo Hauser 2006 TSC Weimar e.V. 00:18,93
32. Marek Preuß 2005 SG Finswimming Jena 00:19,24
33. Stefan Hoffmann 1978 SG Dresden (TC) 00:19,28
34. Alex Michael Berger 2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,45
35. Fynn Härter 2008 Tauchclub Harz 00:19,93
36. Nils Röthlich 2004 TSC Weimar e.V. 00:19,96
37. Peter Martiny 2009 Berliner TSC e.V. 00:20,18
38. Finn Röthlich 2007 TSC Weimar e.V. 00:20,21
38. Matthias Tech 1971 TC Marzahn e.V. 00:20,21
40. Pit Wegner 1996 TC fez Berlin 00:20,28
41. Daniel Winkler 1973 Tauchsport Döbeln 00:20,33
42. Bruno Steininger 2008 SG Finswimming Jena 00:20,63
43. Jan Blaszczyk 2006 Binger Tauchsportclub e.V. 00:20,84
44. Heiko Timpel 1970 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:20,86
45. Linus Heydel 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,07
46. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:21,28
47. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,30 RG
48. Ronald Kühn 1974 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,64
49. Paul Gaudig 2009 SSC Halle 00:22,06
49. Stefan Bordag 1978 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,06
51. Jean Robin Robenz 2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:22,14
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noch Wettkampf 24 - 50m Apnoe männlich (Vorlauf)
noch Internationale offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
52. Gunter Lochstampfer 1967 TSG Schwäbisch Hall 00:22,37
53. Alexander Sengpiel 1969 Tauchsportfreunde Dachau e.V. 00:22,47
54. Torsten Stelzig 1973 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:22,50
55. Helmut Mönch 1956 Tauchsport Döbeln 00:23,10
56. Bernd Rolker 1968 SSV Freiburg 00:23,55
57. Emil Kupke 2009 TC Marzahn e.V. 00:23,64
58. Silas Moritz 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:23,80
59. Andre Ritzer 1965 TC Marzahn e.V. 00:23,98
60. Yannick Hans 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:24,16 RG
61. Ronny Hannemann 1978 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,20
62. Emil Krebs 2009 TSC Weimar e.V. 00:25,17 RG
63. Kalle Klabunde 2009 TSC Weimar e.V. 00:26,50 RG
64. Jannik Wippler 2009 TSC Rostock 1957 00:27,48 RG
65. Peter Szadkowski 1955 TSC Rostock 1957 00:27,49


